8) dela oarele 8—12 înainte de ameași și dela 3—5 după ameași.

Aducând acestea la cunoștința onorabilului public român, subsemnata direcțiune nu poate a nu da espresione viuei sale dorințe de a vedé cât mai multe româncuțe întrunite în școala Asociațiunii, pentru a participa la salutara ei influință culturală. Sibiu 7/19 August, 1888.

Direcțiunea școlii.

### Programa

adunării generale a despărțământului XII al „Asociațiunii transilvane pentru literatura română și cultura poporului român,” ce se va ține la 30 August 1888 st. n. (amănată din 26 August) în Ieanda mare.

1. După oficierea serviciului divin în biserică gr.

**Sterea Siuluțiu**, după un morb grav și îndelungat, astăzi în al 51-lea an al vieții și 31 al preafericitei sale căsătorii, împărțită fiind cu sântele taine, și-a dat nobilul său suflet în mâinile Creatorului.

Rămășițele pământesci, consacrate după ritul gr. or. se vor așeza în cimiteriul gr. or. din loc la 5/17 August a. c. la 5 oare d. a.

Mișcolț (comitatul Borsod,) la 3/15 August, 1888.

Amos Frâncu, jude reg. de tribunal soțiu, **Victoria** și **Florica** fiice, **Victoria St. Siuluțiu** născ. **Ioanovici** mamă; **Alecsandru St. Siuluțiu** căpitan de poliție frate; **Elena Simionăș** născ. **St. Siuluțiu** și **Ana St. Siuluțiu** surori; **Ioan Simionăș** asesor la sedria orf.